Moção Nº 254/2025

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da Vereadora que subscreve

este documento, aprovam Moção de Aplausos a Thayna Paula Dias Cardoso pelos

serviços prestados como brinquedista ao município.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu vereador que subscreve este
documento, aprovam Moção de Aplausos a Thayna Paula Dias Cardoso pelos serviços
prestados como brinquedista ao município.

Com um breve histórico de como a profissão do brinquedista atua, podemos
falar que ele é responsável pela acolhida e recepção do público alvo para sensibilização
e orientação do uso do espaço. O brinquedista irá desenvolver e monitorar as ações nos
espaços de brincar e deve possuir qualificações para atuar em diversos segmentos da
brinquedoteca, seja organizando, criando e dando suportes para um brincar com
qualidade, a realização de oficinas, contação de histórias, criação de brinquedos
artesanais, realização de brincadeiras e atividades diversas para trabalhar questões do
eixo do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos(SCFV) são eles: convivência
social, participação social e direito de ser.

Thayna com 3 anos e 7 meses de trabalhos prestados junto com a equipe de
brinquedistas do nosso município, desempenha com competência suas funções dando
sua contribuição para o melhor desempenho lúdico a nossas crianças.

Parabéns Thayna pelo amor e dedicação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de junho de 2025

PRISCILLA CAVANHA

M
oç

ão
 N

º
25

4/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
06

10
/2

02
5

-
27

/0
6/

20
25

 1
0:

51
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

J0
7-

A
N

U
9-

Z
84

P
-2

F
3D

VEREADORA – PL

2ª Secretária

M
oç

ão
 N

º
25

4/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
06

10
/2

02
5

-
27

/0
6/

20
25

 1
0:

51
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

J0
7-

A
N

U
9-

Z
84

P
-2

F
3D

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de junho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CJ07ANU9Z84P2F3D, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: CJ07-ANU9-Z84P-2F3D

M
oç

ão
 N

º
25

4/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
06

10
/2

02
5

-
27

/0
6/

20
25

 1
0:

51
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

J0
7-

A
N

U
9-

Z
84

P
-2

F
3D

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CJ07ANU9Z84P2F3D
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CJ07ANU9Z84P2F3D
		2025-06-27T10:51:40-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura